
 
 

          Warszawa, 20 marca 2018 

Szanowni Państwo, 

zwracamy się z serdeczną prośbą o przekazanie szkołom podstawowym, które znajdują się na terenie 

Państwa gminy informacji nt. startu tegorocznej edycji edukacyjnego programu przyrodniczego pt. 

Akademia Przyjaciół Pszczół „Lea i magiczny kryształ”. Jest to program skierowany do dzieci klas I-VII, 

który spełnia wymagania podstawy programowej różnych etapów nauczania w szkołach 

podstawowych. Ze względu na jego ogromną wartość edukacyjną i ciekawą fabularyzowaną formułę, 

zależy nam na tym, aby dotrzeć z informacją o programie do jak największej liczby dyrektorów szkół, 

nauczycieli nauczania wczesnoszkolnego, nauczycieli przyrody i biologii, a także wychowawców 

świetlic w całej Polsce.  

Dlaczego edukację na temat pszczół uznajemy za ważną?  

Pszczoły pełnią kluczową rolę w naszym ekosystemie. Związane jest to przede wszystkim z funkcją 

zapylania roślin. Od zapylania zależy między innymi obfitość plonów. Organizacja ds. Wyżywienia i 

Rolnictwa ONZ (FAO) szacuje, że spośród 100 gatunków roślin uprawnych, które zapewniają 90 proc. 

żywności na świecie, aż 71 jest zapylanych przez pszczoły. Tymczasem z 470 gatunków pszczół 

żyjących w naszym kraju aż 222 zagrożonych jest wyginięciem a jedną z głównych przyczyn ich 

wymierania jest brak pokarmu. W tej kwestii każdy z nas może zrobić coś istotnego dla tych 

pożytecznych owadów i to już od najmłodszych lat. Dlatego tak istotne jest, aby dzieci dowiadywały 

się dlaczego pszczoły są ważne dla środowiska, co im zawdzięczamy i jak możemy im pomóc.  

W tym roku dla uczniów klas I-III przygotowaliśmy inspirującą grę planszową, zaś dla uczniów klas IV-

VII nowoczesną platformę grywalizacyjną, która jest źródłem wielu zadań i materiałów 

edukacyjnych. Uczniowie, wykonując pod okiem nauczycieli ćwiczenia (np. rebusy, zabawy w terenie) 

pozyskują punkty dzięki którym będą mogli zdobyć nagrody indywidualne. W ramach Programu 

przewidzianych zostało 100 nagród zespołowych dla pracowni szkolnych, w postaci terenowych 

zestawów edukacyjnych (m.in. mikroskopy, przewodniki, lupy).  

Akademia Przyjaciół Pszczół organizowana jest już po raz piąty. Dotychczas do APP przystąpiło 2 600 

placówek edukacyjnych, a w zajęciach wzięło udział 176 tys. dzieci i młodzieży. Akademia Przyjaciół 

Pszczół jest częścią programu „Z Kujawskim pomagamy pszczołom”, który od 2011 prowadzi ZT  



 
 

Kruszwica SA. Wśród wielu aktywności na rzecz ochrony zapylaczy, które prowadzimy, od zeszłego 

roku jest również akcja Manifest Gmin Przyjaznych Pszczołom – podpisało się pod nim już 80 

samorządów z całej Polski. W tym roku zapraszamy kolejne gminy do podpisania Manifestu i tym 

samym podjęcia działań na rzecz ochrony pszczół i różnorodności biologicznej.  

Co należy zrobić, aby przystąpić do Akademii Przyjaciół Pszczół? 

Każdy nauczyciel, który jest zainteresowany wykorzystywaniem materiałów edukacyjnych Akademii 

Przyjaciół Pszczół podczas swoich zajęć może zarejestrować się na stronie: 

www.app.pomagamypszczolom.pl.  

Zarówno rejestracja, jak i udostępniane materiały są bezpłatne.  

Będziemy ogromnie Państwu wdzięczni za przekazanie informacji na temat Akademii Przyjaciół 

Pszczół bezpośrednio przedstawicielom szkół na terenie Państwa gminy i poinformowanie ich o 

możliwości zarejestrowania się na platformie pod wyżej wymienionym adresem internetowym. 

Zależy nam na popularyzowaniu wartościowych materiałów edukacyjnych poświęconych pszczołom 

na zajęciach dydaktycznych dla dzieci i młodzieży, dlatego  liczymy na Państwa pomoc w tym 

zakresie.  

Z poważaniem,  

Zespół „Z Kujawskim pomagamy pszczołom”  

 

 

http://www.app.pomagamypszczolom.pl/

